



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. ASSIST. SOCIAL DE AGUA DOCE

Folha: 1/4

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRAÇA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Julho/2009**.

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
LICENCIAMENTO DE VEÍCULOS	DESPACHANTE CACHOEIRA - MARCIO LUIZ CACHOEIRA	375.635.219-68	1,00	UN	49,15	49,15
PRATOS DESCARTÁVEL PEQUENO PARA BOLO - PCT C/ 10 UNIDADES	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	40,00	PCTE	0,53	21,20
APAGADORES PARA QUADRO BRANCO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN	2,38	4,76
BARBANTE COLORIDO CONE 370G	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	20,00	UN	6,34	126,80
CAFE SOLUVEL GRANULADO- VIDRO 200 GR.	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	17,00	UN	5,58	94,86
TIRA DE COPO DESCARTÁVEL 300ML COM 100 UNID	SUPERMERCADO A.R. ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	15,00	UN	3,45	51,75
SACO DE PAPEL BRANCO FORMATO 14 X 15 - PCTE C/ 500 UNIDADES	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	3,00	PCTE	10,79	32,37
GROSTOLI PEQUENO DOCE	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	25,00	KG	8,25	206,25
MEADAS DE LINHA TORSAL PEROLA DIVERSAS CORES	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	50,00	UN	2,10	105,00
FIOS DE SEDA BRILHANTE - CONE 500 M	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	50,00	UN	5,45	272,50
PÃO FRANCÊS	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	15,00	KG	5,10	76,50
GARFINHOS PARA BOLO - PACOTE COM 25 UNIDADES	SUPERMERCADO A.R. ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	16,00	PCTE	1,30	20,80
CROASSANT SALGADO DE PRESUNTO E QUEIJO	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	25,00	KG	11,10	277,50
IMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICA, ATÉ 24 PPM EM TAMANHO CARTA,	CAVALLI - COM. E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA	10.360.556/0001-42	1,00	UN	555,00	555,00
MINI SANDUÍCHE COM PÃO DE HAMBURGER COM GERGELIM RECHEADO	LETTRARI & CIA LTDA	02.465.026/0001-30	500,00	UN	0,39	195,00
CUCA GRANDE COM FAROFA COM NO MÍNIMO 500 GRS	LETTRARI & CIA LTDA	02.465.026/0001-30	25,00	UN	6,77	169,25
BOLACHA CASEIRA - SABORES DIVERSOS	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	40,00	KG	8,20	328,00
BALAS SABORES DIVERSOS CM 300GR	SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME	07.123.266/0001-70	20,00	UN	1,58	31,60
BALÕES PC. C/ 50 UNID.	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	20,00	PCT	1,95	39,00
NO BREAK - 1200 VA BIVOLT, MICROPROCESSADOR COM PROTETOR PAR	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	1,00	UN	470,00	470,00
CHÁ FLORES E FRUTAS 30 GRS CX C/ 15 SAQUINHOS	SUPERMERCADO A.R. ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	25,00	CX	4,83	120,75
VIES DE 2CM DE LARGURA	LETTRARI & CIA LTDA	02.465.026/0001-30	60,00	M	0,24	14,40
ERVA-MATE - PACOTE 1 KG	SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME	07.123.266/0001-70	4,00	UN.	3,30	13,20
TECIDO CRETONE	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	405,00	M	6,48	2.624,40
PAPEL A4 CAIXA COM 10 RESMAS	LETTRARI & CIA LTDA	02.465.026/0001-30	1,00	UN	97,49	97,49
MINI PIZZA SABORES DIVERSOS	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	500,00	UN	0,90	450,00



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUN. ASSIST. SOCIAL DE AGUA DOCE

Folha: 2/4

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRAÇA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
BISCOITO ÁGUA E SAL 800G	SUPERMERCADO A.R. ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	10,00	UN	3,42	34,20
TESOURA EM AÇO INOX CABO PLÁSTICO LAMINA 15 CM	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN	9,75	19,50
MINI ESFIRRAS CARNE E FRANGO	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	500,00	KG	0,49	245,00
PIRULITOS PCT COM 250 GR C/ APROXIMADAMENTE 40 PIRULITOS	SUPERMERCADO A.R. ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	25,00	PCTE	1,65	41,25
SONHO PEQUENO RECHEADO COM GIOABADA E DOCE DE LEITE	LETTRARI & CIA LTDA	02.465.026/0001-30	25,00	KG	4,50	112,50
TOALHA DE ROSTO PARA BORDAR PONTO CRUZ 80X43	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	20,00	UN	8,48	169,60
CROAÇAN DOCE	LETTRARI & CIA LTDA	02.465.026/0001-30	25,00	KG	14,30	357,50
DOCE DE LEITE 500 GR	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	2,00	UN	2,85	5,70
GARROTE ESPESSURA 201 MM	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	80,00	M	2,44	195,20
BOLO RECHEADO	LETTRARI & CIA LTDA	02.465.026/0001-30	40,00	KG	5,60	224,00
GUARDANAPO GRANDE 30X31 PCT COM 50 UN	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	35,00	PCT	0,94	32,90
AGULHAS DE TRICÔ NR. 5,0	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	10,00	UN	3,38	33,80
TECIDO OXFORD COM 1,40 LARGURA DIVERSAS CORES	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	60,00	M	9,74	584,40
MICRO COMPUTADOR COM PROCESSADOR DE NO MINIMO 2.5	CAVALLI - COM. E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA	10.360.556/0001-42	1,00	UN	1.310,00	1.310,00
PINCEL P/ QUADRO BRANCO - AZUL - COM 12 UN.	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	1,00	CX	18,00	18,00
MEADAS DE LINHA P/ BORDAR VAGONITE DIVERSAS CORES	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	80,00	UN	1,00	80,00
TECIDO CAXA (FLANETA, PELÚCIA)	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	30,00	M	6,48	194,40
ESTABILIZADOR 1000VA - ENTRADA 115/127/220V - SAÍDA 115V - P	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	1,00	UN	155,00	155,00
FIBRA COM ALTURA DE 2,20M	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	10,00	M	7,48	74,80
PINCEL P/ QUADRO BRANCO - PRETO - C/ 12 UN.	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	1,00	CX	18,00	18,00
MARGARINA VEGETAL POTE 500GR	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	2,00	UN	2,98	5,96
LEITE LONGA VIDA INTEGRAL - 1 LITRO	LETTRARI & CIA LTDA	02.465.026/0001-30	50,00	UN	1,94	97,00
AGULHA DE CROCHÊ Nº. 3	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	18,00	UN	2,28	41,04
NOVELOS DE LINHA PARA COCHÊ 1000M DIVERSAS CORES	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	150,00	UN	6,00	900,00
TONER PARA HP LASERJET M1120 MFP	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	8,00	UN	235,00	1.880,00
ACUCAR REFINADO PCT. 5 KG	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	40,00	UN	6,98	279,20
AGULHA DE CROCHÊ Nº. 1	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	8,00	UN	1,83	14,64
TOALHA DE ROSTO PARA BORDADO VAGONITE 80 X 43	SUPERMERCADO A.R. ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	20,00	UN	8,30	166,00
NOVELOS DE LÃ 100G DIVERSAS CORES	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	120,00	UN	4,30	516,00
CARGAS DE GÁS DE COZINHA 13 KG	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	UN	37,20	37,20
NEOZINE 100 MG - 20 COMP.	LUIZ HENRIQUE ARSÊNIO DANGUI ME	05.667.385/0001-69	2,00	UN	14,53	29,06
CRONOMET 50/200MG C/20	LUIZ HENRIQUE ARSÊNIO DANGUI ME	05.667.385/0001-69	1,00	CX	49,05	49,05
ANAFRANIL 75MG C/20	LUIZ HENRIQUE ARSÊNIO DANGUI ME	05.667.385/0001-69	2,00	CX	49,42	98,84
LEXOTAM 6 MG 20 COMPRIMIDOS	LUIZ HENRIQUE ARSÊNIO DANGUI ME	05.667.385/0001-69	1,00	CX	35,07	35,07
CRONOMET 50/200MG C/20	LUIZ HENRIQUE ARSÊNIO DANGUI ME	05.667.385/0001-69	1,00	CX	49,05	49,05



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. ASSIST. SOCIAL DE AGUA DOCE

Folha: 3/4

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRAÇA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
NEOZINE 100 MG - 20 COMP.	LUIZ HENRIQUE ARSÊNIO DANGUI ME	05.667.385/0001-69	2,00	UN	14,53	29,06
ANAFRANIL 75MG C/20	LUIZ HENRIQUE ARSÊNIO DANGUI ME	05.667.385/0001-69	2,00	CX	49,42	98,84
LEXOTAM 6 MG 20 COMPRIMIDOS	LUIZ HENRIQUE ARSÊNIO DANGUI ME	05.667.385/0001-69	1,00	CX	35,07	35,07
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
MADEIRA SERRADA -TÁBUA - MADEIRA BRANCA (EUCALIPTO, PINUS, C	MADEIREIRA GATELLI LTDA	82.183.658/0001-40	15,00	M3	400,00	6.000,00
FORRO DE PINUS	MADEIREIRA GATELLI LTDA	82.183.658/0001-40	250,00	M²	8,50	2.125,00
PASSAGEM RODOVIÁRIA	REUNIDAS S.A TRANSP. COLETIVOS	83.054.395/0001-32	1,00	UN	11,21	11,21
PASSAGEM - IDA E VOLTA JOAÇABA A CURITIBA	REUNIDAS S.A TRANSP. COLETIVOS	83.054.395/0001-32	3,00	UN	51,9466	155,84
ANTIETANOL 250MG C/ 20COMP.	LUIZ HENRIQUE ARSÊNIO DANGUI ME	05.667.385/0001-69	3,00	CX	6,37	19,11
IRUSCOL POM. C/15G	LUIZ HENRIQUE ARSÊNIO DANGUI ME	05.667.385/0001-69	1,00	CX	23,71	23,71
BUSONID 32MCG C/120 DOSES	LUIZ HENRIQUE ARSÊNIO DANGUI ME	05.667.385/0001-69	2,00	CX	15,28	30,56
COMBRIENT AER. 200 DOSES	LUIZ HENRIQUE ARSÊNIO DANGUI ME	05.667.385/0001-69	2,00	CX	31,48	62,96
CEFADROXIL 250MG C/100ML	LUIZ HENRIQUE ARSÊNIO DANGUI ME	05.667.385/0001-69	2,00	CX	37,85	75,70
SESSÕES DE FONOAUDIOLOGIA	RUBIA NEIVA ZATTA BEAL	020.340.069-09	4,00	UN	25,00	100,00
FOTOS COLORIDAS	CCD FOTOGRAFIAS LTDA	00.792.910/0001-54	50,00	UN	1,60	80,00
MINI FRENTE LADO ESQUERDO	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA	07.391.853/0001-40	1,00	UN	280,00	280,00
FRISOS PÁRA-BRISA	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA	07.391.853/0001-40	1,00	UN	18,00	18,00
COLA PÁRA-BRISA	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA	07.391.853/0001-40	1,00	UN	38,00	38,00
PÁRA-BRISA	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA	07.391.853/0001-40	1,00	UN	270,00	270,00
LÂMPADA FAROL	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA	07.391.853/0001-40	2,00	UN	15,00	30,00
COCHIN RADIADOR	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA	07.391.853/0001-40	2,00	UN	7,00	14,00
PROTETOR RADIADOR	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA	07.391.853/0001-40	1,00	UN	85,00	85,00
BIGODE	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA	07.391.853/0001-40	1,00	UN	30,00	30,00
EMBLEMA GRADE	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA	07.391.853/0001-40	1,00	UN	8,00	8,00
SOQUETE PISTA	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA	07.391.853/0001-40	1,00	UN	8,00	8,00
GRADE	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA	07.391.853/0001-40	1,00	UN	25,00	25,00
LÂMINA PARACHOQUE	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA	07.391.853/0001-40	1,00	UN	42,00	42,00
PARACHOQUE DIANTEIRO	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA	07.391.853/0001-40	1,00	UN	75,00	75,00
LANTERNA PISCA	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA	07.391.853/0001-40	1,00	UN	20,00	20,00
FAROL ESQUERDO	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA	07.391.853/0001-40	1,00	UN	90,00	90,00
PARALAMA ESQUERDO	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA	07.391.853/0001-40	1,00	UN	150,00	150,00
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA	07.391.853/0001-40	1,00	UN	1.070,00	1.070,00
DISCO LIXA	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA	07.391.853/0001-40	2,00	UN	6,00	12,00
EMBORRACHAMENTO RPT	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA	07.391.853/0001-40	1,00	LT	36,00	36,00
VEDAÇÃO	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA	07.391.853/0001-40	1,00	PC	32,00	32,00
LIXAS	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA	07.391.853/0001-40	5,00	UN	3,00	15,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. ASSIST. SOCIAL DE AGUA DOCE

Folha: 4/4

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRAÇA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
TINER	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA	07.391.853/0001-40	3,00	LT	9,00	27,00
VERNIZ - LATA C/ 3600 ML	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA	07.391.853/0001-40	1,00	UN	35,00	35,00
PRIMES PV	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA	07.391.853/0001-40	1,00	UN	35,00	35,00
TINTA	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA	07.391.853/0001-40	1,00	UN	42,00	42,00
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	AUTO-SOCORRO BARBIERI LTDA	10.540.709/0001-33	1,00	UN	78,00	78,00
SESSÕES DE FONOAUDIOLOGIA	RUBIA NEIVA ZATTA BEAL	020.340.069-09	2,00	UN	25,00	50,00
SESSÕES DE FONOAUDIOLOGIA	RUBIA NEIVA ZATTA BEAL	020.340.069-09	4,00	UN	25,00	100,00
PASSAGEM RODOVIÁRIA	REUNIDAS S.A TRANSP. COLETIVOS	83.054.395/0001-32	1,00	UN	69,02	69,02
MEDALHAS	RELOJOARIA NOVO SÉCULO	01.999.973/0001-49	80,00	UN	3,38	270,40
DORMONID 7,5 C/ 20COMP	LUIZ HENRIQUE ARSÊNO DANGUI ME	05.667.385/0001-69	1,00	CX	36,56	36,56
RISPERIDON 2MG C/30	LUIZ HENRIQUE ARSÊNO DANGUI ME	05.667.385/0001-69	1,00	CX	35,50	35,50
LORATADINA 100MG C/12	LUIZ HENRIQUE ARSÊNO DANGUI ME	05.667.385/0001-69	1,00	CX	20,40	20,40
IRUSCOL POM. C/15G	LUIZ HENRIQUE ARSÊNO DANGUI ME	05.667.385/0001-69	1,00	CX	23,70	23,70
ANTIETANOL 250MG C/20	LUIZ HENRIQUE ARSÊNO DANGUI ME	05.667.385/0001-69	2,00	CX	6,36	12,72
METODOXIL 500MG C/30	LUIZ HENRIQUE ARSÊNO DANGUI ME	05.667.385/0001-69	1,00	CX	38,27	38,27
NOEX 64MCG C/120 DOSES	LUIZ HENRIQUE ARSÊNO DANGUI ME	05.667.385/0001-69	1,00	CX	38,94	38,94
SESSÕES DE FONOAUDIOLOGIA	RUBIA NEIVA ZATTA BEAL	020.340.069-09	2,00	UN	25,00	50,00
PASSAGEM RODOVIÁRIA	REUNIDAS S.A TRANSP. COLETIVOS	83.054.395/0001-32	1,00	UN	21,24	21,24
PASSAGEM RODOVIÁRIA	REUNIDAS S.A TRANSP. COLETIVOS	83.054.395/0001-32	2,00	UN	23,6235	47,25
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	LUIZ ISAC AMBRÓSIO	001.150.829-99	1,00	UN	25,00	25,00
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	MARILETE ZAMBILO	986.786.719-04	1,00	UN	25,00	25,00
SERVIÇO PREPARAÇÃO DO CORPO E TRANSLADO	FUNERARIA SAO JOAO BATISTA LTDA	76.836.071/0002-71	1,00	UN	70,00	70,00
URNA FÚNEBRE	FUNERARIA SAO JOAO BATISTA LTDA	76.836.071/0002-71	1,00	UN	300,00	300,00
PASSAGEM RODOVIÁRIA	REUNIDAS S.A TRANSP. COLETIVOS	83.054.395/0001-32	2,00	UN	66,94	133,88
					Total Geral ---->	27.346,33